АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023                                                                                                      № 1086

Об утверждении цен (тарифов)

на платные услуги,

оказываемые муниципальным

автономным общеобразовательным

учреждением города Нягани

«Средняя общеобразовательная школа №6

имени Августы Ивановны Гордиенко,

почетного гражданина города Нягани»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1

статьи 17, статьями 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О

защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», статьями 53, 57 Устава города Нягани, решением

Думы города Нягани от 28.04.2023 №189 «Об утверждении порядка принятия

решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и

учреждений города Нягани», в целях наиболее полного удовлетворения

потребностей населения в платных услугах:

 1. Утвердить цены - (тарифы) на платные услуги, оказываемые

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением города

Нягани «Средняя общеобразовательная школа №6» имени Августы

Ивановны Гордиенко,почетного гражданина города Нягани, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Нягани от 17.12.2018 №3965 «Об утверждении цен (тарифов) на платные

образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением муниципального образования город

Нягань «Средняя общеобразовательная школа №6» имени Августы

Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города Нягани».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Приобья» и применяется с 01.09.2023.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Нягани З.М. Гусейнова.

Глава города                                                              И.П. Ямашев

       ПРИЛОЖЕНИЕ

       к постановлению

       Администрации города Нягани

       от 31.05.2023 № 1086

Цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые муниципальным

автономным общеобразовательным учреждением города Нягани «Средняя

общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны

Гордиенко,почетного гражданина города Нягани»

№ п/п Наименование услуги
Категория

лиц

Вид занятий/

наполняемость

Единица

измерения по

ОКЕИ

Стоимость

услуги, рублей

(без НДС)

1 2 3 4 5 6

1.

Проведение занятий по

подготовке детей к обучению

в школе

дети с 5 по 8

лет

групповое/

до 18 человек
посещение

1
 85,00

2. Занятия с логопедом
дети с 1 по

11 класс

групповое/

до 6 человек
посещение

1
 265,00

3.
Занятия в плавательном

бассейне для детей

дети с 1 по

11 класс

групповое/

до 9 человек
посещение

1
 158,00

4.
Подготовка домашних

заданий вместе с учителем

дети с 1 по

11 класс

групповое/ до

9 человек
посещение

1
 170,00

5.
Углубленное изучение

предмета

дети с 5 по 9

класс

групповое/

до 9 человек
посещение

1
 170,00

6.
Обучение по предмету

«Занимательная математика»

дети с 5 по 9

класс

групповое/

до 9 человек
посещение

1
 170,00

7.
Преподавание спецкурса 10 -

11 классы

дети с 10 по

11 класс

групповое/

до 9 человек
посещение

1
 170,00

8.

Осуществление присмотра и

ухода за детьми в группах

продленного дня

дети с 1 по 4

класс

групповое/

до 27 человек
посещение

2
 85,00

9.

Приготовление ребенком

домашних заданий вместе с

учителем (воспитателем) в

группе продленного дня

дети с 1 по 4

класс

групповое/

до 11 человек
посещение

2
 212,00

10. Проведение консультационных спортивно-оздоровительных занятий для физических лиц:

10.1. в плавательном бассейне физ.лица
групповое/

до 9 человек
посещение

2
 265,00

10.2.
в спортивном зале

(тренажерный зал)
физ.лица

групповое/

до 11 человек
посещение

2
 210,00

11. Проведение консультационных спортивно-оздоровительных занятий для юридических лиц:

11.1. в плавательном бассейне юр.лица
групповое/

до 12 человек
посещение

2
 190,00

11.2.
в спортивном зале

(тренажерный зал)
юр.лица

групповое/

до 17 человек
посещение

2
 138,00

______________________________________
1 Продолжительность 1 посещения составляет 40 минут.
2 Продолжительность 1 посещения составляет 60 минут.